ДОГОВОР № 24 А
об оказании физкультурно-оздоровительных услуг

г. Воронеж «12» января 2015 г.

Государственное бюджетное учреждение Воронежской области «Спортсооружения»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гришина Андрея Евгеньевича,
действующего на основании Устава, и МКОУ СОШ № 25 с УИОП г. Россоши, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ловцовой Валентины Федоровны, действующей на
основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем физкультурно-оздоровительных
услуг в СК «Строитель», расположенном по адресу: Воронежская область, Россошанский
район, город Россошь, улица Есенина, 21,согласно расписанию занятий (приложение № 1), с
12.01.2015 г. по 31.12.2015 г.

2.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора, в соответствии с расписанием занятий.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Обеспечить занимающихся учебно-методическим материалом, необходимым для проведения
занятий.
3.2. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством РФ.
3.3. Оказать медицинское обеспечение лиц занимающихся физкультурой и спортом.

4.ПРАВА СТОРОН
4.1 .Исполнитель в праве
4.1.1. Досрочно расторгнуть настоящий договор при существенном нарушении Заказчиком,
указанных в договоре условий, предварительно письменно уведомив об этом Заказчика
4.1.2. На возмещение убытков, причиненных ухудшением технического состояния используемых
Заказчиком помещений в результате деятельности Заказчика.
4.1.3. Переоформить договор в случае реорганизации Исполнителя
4.2. Заказчик в праве:
4.2.2. Пользоваться вышеуказанным помещением согласно расписанию занятий спортивных

групп

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским
законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных
этим законодательством.
5.2. Претензии и споры, возникши между Заказчиком и. Испхшкителем, ргафешакутся по
соглашению сторон или в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую
силу, два экземпляра для Исполнителя и одни для Заказчика.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными
соглашениями, которые становятся его неотъемлемой частью при условии, что они совершены
в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Государственное бюджетное учреждение
Воронежской области «Спортсооружения»
Юр.адрес: 394018, г. Воронеж,
ул. Средне-Московская, 12
Почт.адрес: 394065, г. Воронеж
ул. Молодогвардейцев 17 А
тел. 263-50-13

ЗАКАЗЧИК:
М К О У С О Ш М  25 с УИОП г. Россоши
Адрес: 396660, Воронежская обл.,
Россошанский p-он, г. Россошь
ул.Крупской д. 66
ИНН/КПП 3627010525/362701001